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Beantwoording bestuursvraag


Registratienummer:

18.035213


Context

In de Cie. Voldoende Water d.d. 14-01-2018 is de aanvraag van een voorbereidingskrediet van

€ 500.000, voor drainagemaatregelen in de Parallel Boulevard van Noordwijk, onderwerp van bespreking geweest. Agendapunt 5.d.


Mevrouw D. van Woerden-Kessel van de fractie ChristenUnie-SGP stelt de volgende 2 vragen:


Vraag 1:

Is de aansprakelijkheid/verantwoordelijkheid in het nieuwe contract van Noordwijk expliciet geregeld?


Antwoord 1:

 Zowel bij het oorspronkelijke als het nieuwe contract zijn de verantwoordelijkheden en de aan-

sprakelijkheden tussen opdrachtgever en opdrachtnemer in een contract geregeld op basis van de UAV (Uniforme Administratieve Voorwaarden);

 De onderlinge aansprakelijkheden tussen overheden (Noordwijk/Rijnland) worden zowel in een bestuurlijke overeenkomst en in een financierings-/uitvoeringsovereenkomst vastgelegd;


Vraag 2:

Zijn er nog andere contracten binnen Rijnland waar zorgen bestaan over verantwoordelijkheden

(zoals in het oude contract van Noordwijk)?


Antwoord 2:

 Bij het verstrekken van alle opdrachten (Werk/ Levering of Dienst) wordt door Rijnland de

Waterschapsinkoopvoorwaarden van toepassing verklaard. De voorwaarden van de inschrij-

vende partij worden ter zijde gelegd;

 Vanuit de kenniskring contractmanagement zijn geen signalen naar voren gekomen, dat er binnen Projecten contracten zijn met “losse eindjes”;
 Bij de aanbestedingsprocedures dient ten alle tijden de afdeling Inkoop betrokken te worden.

Deze verantwoordelijkheid is binnen de afdeling Projecten bij de Contractmanager van het project belegd.


Onderwerp


Contractverlenging/aansprakelijkheid n.a.v. Drainage Noordwijk

Indiener


Mevr. D. van Woerden-Kerssen Partij ChristenUnie-SGP


Datum vraag


14 maart 2018

Datum antwoord 23 april 2018

Bron Bestuursvergadering - Cie. Voldoende Water

Portefeuillehouder Dhr. J.J.J. Langeslag
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